Quodsi iam in Graeco contextu pronomina perturbata sunt, mirum non est, quod Valerius vertendo in hunc incessit abusum. Attamen simul ex iis locis, quibus Graeca verba pronominalia vocem omnino non expresserunt, *unus* iam ipsam appetit appropinquatam esse articuli indefiniti significationi.

Quae quamquam recte observata esse arbitror, tamen apud Valerium locutio aliquis *unus* nondum inventitur, e qua linguae Francogallicae illud aucun originem cepit. Kvičala 103.

Quoniam de *unus* vocabulo disserui, nunc ad *solanus* progrediar, ut demonstrem, quomodo apud Valerium a voce

unus differat. Contextus Graecus paucis admodum eis locis, quibus cum Latino consentit, πόνος habet:

17, 20 eo admordebat solo, 44, 23 *unum* tamen . . .
quod. miraculo est. cf. 97, 9.
114, 16 solo illo naturae sueae 102, 9 *una* tantum pro-
fretae impetu. ventuum suorum adro-
gantia delectatur.

52, 24 *latuitne te solum,* 80, 16 qui *unus* vera utili-
Alexander, Darii nomen. tatis . . . tenax ea vobis
. . . suaserit. 9, 18.

Eiusmodi exempla intellegimus, si reputamus iam classicis temporibus *unus* solus iuxtapositus esse. Ceterum *solis* = *allein* 112, 5; 8; 9, 11, 121, 13 et *unus* = *ein einziger*, einer 92, 4. 148, 1. 159, 13.

Semel collocatio *ille* *solus*, unde postea le seul originem cepit, 76, 25 invenitur, ubi tamen plena utriusque pronominis vis est servata.

Iam ad exitum perduximus quaestionem, quam de pronominibus instituimus.

Tamen priusquam huic operi imponimus finem, unum etiam locum in pristinam integratem restituere conamus: 11, 19 *cognoscit iam omnem mundum vim suam in summo culmine conversionis lene e librasse*. Sic recte Kuebler pro liberasse T (= er erkennt, wie nun die ganze Welt am höchsten Punkt ihres Umlaufs ihre wuchtige Masse leicht abgewogen hat, id est: und nun im Gleichgewicht hält.) Nihil est, quod pro *lene* librorum cum Ausfeld bene vel plene scribamus. Nam adest adverbium *lene* Ov. fast. II, 704 *lene sonantis aquae*, item Avien. descr. orb. 857 et alias. Praeterea *lene* contrarium est substantivo *vis*, quo vix melius excogitari possit. Denique in *lene* librasse sollemnis illa sententiarum clausula conspicitur, quae ex cretico constat et trochaeo. Quis eam pessumdabit?

Vita.

Index locorum apud Valerium obviorum, de quibus iudicium tulimus:

Val. pag.	pag.	Val. pag.	pag.	Val. pag.	pag.
3, 19	14	39, 12	51	112, 27	72
6, 29	17	44, 24	84	117, 19	54
8, 28	25	45, 15	78	122, 7	85
11, 9	62	46, 28	26	122, 19	79
11, 19	101	47, 27	13	123, 9	92
14, 5	28	52, 19	30	124, 8	90
15, 14	27	56, 12	79	124, 26	93
15, 21	48	59, 24	27	127, 24	25
17, 9	48	61, 5	17	128, 13	66
17, 17	67	61, 16	61	133, 28	70
18, 17	93	72, 4	81	134, 8	23
19, 16	23	74, 2	93	134, 27	84
19, 28	45	74, 14	45	136, 8	97
20, 16	84	74, 20	54	146, 6	81
21, 8	54	76, 26	18	148, 14	84
25, 20	18	79, 20	17	153, 10	68
26, 24	27	80, 4	80	153, 22	80
31, 26	30	81, 10	96	155, 7	68
32, 17	83	88, 31	73	162, 21	83
32, 20	34	92, 25	55	162, 27	68
36, 24	25	92, 28	12	Apul. met. III, 20	91
37, 17	25	95, 14	93		adn.
38, 28	25	99, 2	18		
39, 11	77	109, 8	32